经双方股东研究决定，凉山交投城市公
共交通运输有限公司(统一社会信用代码：
91513400MAC81HJ84J)拟通过吸收合并方
式，对凉山州国投畅行汽车经营服务有限责
任公司(统一社会信用代码:91513400MA62
H7Y75P，以下简称“畅行公司”）进行吸收合
并。实施吸收合并后，凉山交投城市公共交通
运输有限公司存续，凉山州国投畅行汽车经
营服务有限责任公司注销。合并前凉山交投
城市公共交通运输有限公司注册资本3000
万元人民币，凉山州国投畅行汽车经营服务
有限责任公司注册资本2000万元人民币，合
并后存续的凉山交投城市公共交通运输有限
公司注册资本为3000万元。

凉山交投城市公共交通运输有限公司和
凉山州国投畅行汽车经营服务有限责任公司
合并前的债权债务，均由合并后存续的凉山
交投城市公共交通运输有限公司承继。债权
人自接到通知书之日起三十日内，未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内，可以向原
公司申报债权。债权人未在规定期限内行使上
述权利的，公司合并将按照法定程序实施。

联系人: 胡正坤，联系电话：18383408175
地址:西昌市三岔口东路109号
特此公告。

凉山交投城市公共交通运输有限公司
凉山州国投畅行汽车经营服务有限责任公司

2024年12月31日

吸 收 合 并 公 告拍 卖 公 告
一、拍卖标的：1、邻里中心A栋；2、农创

产业林盘1#-6#楼；3、纯阳观-戏台前广场；
4、斑竹林-百草园

二、拍卖标的租赁期限、保证金及参考
价：标的物租期为：3-8 年，拍卖保证金：
3000-50000元，参考价0.55万元/年—73万
元/年。

三、拍卖会时间、地点：2025年 1月 14
日 14:30 新津区公共资源交易服务中心四
楼拍卖大厅。

四、标的展示时间、地点：即日起上述相
关标的实物在其所在地现场展示，资料、文件
文书于2025年1月13日（10:00至16:00）在
新津区农博园G5馆2楼文旅集团B区运营

服务部咨询办理报名手续。
五、办理竞买手续事宜：1、竞买须缴纳保

证金，相关标的的对应保证金须于2025年1
月 10日 16:00前到达拍卖人指定账户（户
名：四川嘉美拍卖有限公司；开户行：中国建
设银行股份有限公司成都城南支行；账号：
51050110412300001662。备注栏注明：拍
卖项目名称）以到账为准；2、竞买人必须本人
持保证金到账的银行凭证、本人（公司）银行
账户、本人身份证及相关证照资料印鉴等（原
件及复印件），到报名咨询点办理竞买登记手
续。咨询电话：13547882042。

四川嘉美拍卖有限公司
2024年12月31日

7
2024年12月31日 星期二

电话：028-86641711 Email：xwb93@126.com

责任编辑 张瑞灵 编辑 朱琴宇 美编 赵磊 校对 陈晨 区域·理论

告
公 信息

统一广告办理热线：

028-86642864

2024年11月，四川省科技厅、省发展改
革委共同印发《四川省人工智能产业链总体
工作方案（2024—2027年）》，人工智能的“四
川方案”正式出炉。方案以成都和绵阳为人
工智能产业的主要承载地，以人工智能产业
科技创新、提升先进算力和数据供给能力、
培育大模型集群、开发智能机器人等8个方
面为发力点，力争在 2027 年实现四川人工
智能产业规模突破 2000 亿元，成为全国人
工智能产业发展第四极。

人工智能“四川方案”是对省委十二届
六次全会关于“推进重点产业建圈强链”决
定的积极响应，也是四川省 25 个产业新赛
道争先竞速行动计划迈出的关键一步。

一、人工智能是发展新质生产力的关键
引擎

人工智能作为新一代数字技术的集合
体，以数据、算法和算力为核心要素，实现数
据驱动的生产方式变革，提升知识挖掘的深
度与广度，已经成为新质生产力发展的关键
引擎。

人工智能对于四川省加快推进新型工
业化，实现产业升级转型和推动新质生产力
的发展具有重要战略地位。党的二十届三中
全会提出，健全因地制宜发展新质生产力体
制机制，完善推动新一代信息技术、人工智
能等战略性产业发展政策和治理体系，引导
新兴产业健康有序发展。近日中央经济工作
会议部署“以科技创新引领新质生产力发
展，建设现代化产业体系”的重点任务，并部
署了“开展‘人工智能+’行动，培育未来产

业”“积极运用数字技术、绿色技术改造提升
传统产业”等一系列工作。

人工智能“四川方案”的推行，有助于四
川省抢占数字经济发展制高点，培育经济发
展新动能，推动构建以科技创新为先导、以
行业应用为牵引、以推动产业升级和经济转
型为动力的新一代创新发展生态体系。

二、四川省发展人工智能产业的优势
基础

2024年前三季度，四川省人工智能产业
营收达969.2亿元，同比增长32.9%。共有10
个场景入选国家人工智能“智赋百景”，涵盖
制造、医疗健康、金融、交通运输、城市管理
等诸多应用场景。在诸如智慧交通、智慧医
疗和文创文旅等人工智能应用层细分领域，
四川省位于全国领先地位，其中成都入选国
家“双智”试点城市，智元汇提供的数字公交
服务被全国近50%的城市应用，刷脸乘车系
统市场占有率达到71%。

四川省发展人工智能产业主要有三方
面优势：

一是在政策上高度重视。四川省把人工
智能列为今年的一号创新工程，超常规最大
力度精准支持。在2024年间，密集布局了一
批人工智能领域的重大项目和创新平台，成
立了四川省人工智能学院，并立项了首批高
校人工智能领域高阶课程，产教学研全面联
动，全方位推动人工智能产业发展。

二是在算力上资源充足。四川省是全国
一体化算力网络国家枢纽节点之一，在国家

“东数西算”战略布局中肩负着“数”与“算”

的双重使命。四川同时建成通用算力、智能
算力、超级算力，截至 2024 年，有两家国家
级算力平台，已建在建数据中心规模 39 万
标准机架，同时拥有国家级超算、智算中心，
开放数据资源超 21 万个，综合算力指数位
居全国前列。充足的算力资源为四川省人工
智能产业发展提供了坚实的技术保障。

三是在产业上基础雄厚。四川省是我国
为数不多拥有全部41个工业大类、31个制
造业大类的省份，肩负服务国家产业链供应
链安全的重任。当前四川拥有国家级科技创
新平台达到 205 个；校企资源丰富，在川部
分高校开设了人工智能相关专业，全省现
有 1100 余家人工智能企业。四川省已形成
了覆盖人工智能基础层、技术层和应用层的
完整产业链。

三、四川省发展人工智能产业的政策
路径

当前，四川省人工智能产业仍然面临领
军企业缺失、基础创新能力与沿海地区有差
距等挑战。应当结合四川省独特的省情，充
分发挥自身区位优势和生态优势，推动四川
省人工智能产业高质量发展。

一是扬长避短，充分发挥人工智能应用
层行业优势。尽管在芯片等基础科研领域与
全国领先水平存在差距，四川省在人工智能
应用层已经积累了雄厚的产业基础和市场
规模。应以行业需求侧为切入点和发力点，
与东部沿海城市形成差异化竞争，进一步扩
大四川省在智慧医疗、智慧交通、智慧金融、
智慧文旅等领域的优势。

二是利用生态优势进一步扩大算力资
源。可以充分利用“双碳”背景下四川省能源
的“丰富性”和“绿色性”，大力推进水力发电
等可再生能源利用，加快节能降碳改造和用
能设备更新，实现算力的绿色低碳化。通过
推动清洁能源优势向绿色算力优势转化，形
成低成本、高效益的算力生态。同时加大“算
力券”发放力度，不断降低企业使用算力的
成本和门槛，促进自主创新水平提升。

三是不断推动数据开放，数据资源赋能
人工智能。依托各层级公共数据开放平台和
公共数据运营服务平台，依法、合规、有序向
人工智能企业提供公共数据开放服务和授
权开发利用。充分发挥企业在数据资源开发
利用方面的主体性作用，分类推进企业数据
资源开发，提升企业竞争力，从而深化数据
要素市场配置和激发企业创新活力。同时不
断完善数据治理体系，落实数据确权，明晰
数据治理责任与流程，加强数据安全风险防
范和隐私保护，确保数据赋能人工智能产业
健康可持续发展。

（本文属于2024年度成都市哲学社会
科学重点研究基地“成都市高质量发展研究
中心”课题［编号：yb2024101］，2024年成
都市哲学社会科学规划项目“研究阐释‘党
的二十届三中全会、省委十二届六次全会、
市委十四届六次全会精神’”专项课题［编
号：2024BS214］，2021年成都师范学院校
级项目［编号：CS21SCY13］的阶段性研究
成果。）

（作者单位：成都师范学院）

近日，在“万千气象看四川——甜美内
江行”“共同富裕”主题采访活动中，记者团
实地走访了内江部分中小学，采访小学“校
园餐”及心理健康教育推进情况。

改建食堂开设“校园餐”
筑牢食品安全防线

来到内江八小，只见偌大的操场上孩子
们正在进行课间活动。往里走去，一阵饭菜
香随着步伐靠近愈发浓烈。走上小台阶，电
子屏幕上滚动播放着“今日食谱”，食堂工人
正忙着备菜装盘。

原来饭菜香源自这里。
据了解，该校在校学生 1090人。食堂共

180 平方米，可满足 1200 人就餐需求，师生
均8元一餐。目前食堂工作人员共10人。

据八小校长王小卫介绍，该食堂于今年
7月正式动工，8月中旬进行设备安装，9月1
日试餐，9月4日正式开放。

建设的速度凸显该校保障学生食品安
全的决心。记者了解到，与其他学校供应“校
园餐”服务相比，除了设置食品总监对食堂
进行整体管理外，“让学生在 20分钟内吃上
热饭”是内江八小的特别之处。学校采用人
员分流不交叉的方式优化取餐环节，切实缩
短取餐时间，保障热饭热菜送到每位学生手
中。

“校园餐”不仅保障了在校学生就餐需
要，更让家长心中的石头落了下来。“因为家
离学校远，以前娃娃中午都是自己在校外
吃。不仅害怕食品不卫生，还担心她的交通
安全问题。”家长李倩说，“校园餐”开设以
后，以往的忧虑都消除了。

“现在回家娃娃经常抱怨家里做的没有
食堂做的饭菜好吃！而且娃娃在学校吃完午
饭还有老师照看午休，娃娃说感觉跟老师也
更亲近了。”李倩补充道。

师生同餐，在内江十小也能见到。
上午 11点 50分，记者在内江十小食堂

看到，食堂工人正将盛得满满当当的餐桶放
上推车，准备搭乘送餐专用电梯将午餐送到
各班级。

内江十小副校长王蕾介绍，学校共有学
生 2490 人，教师 125 人，校园午餐 9 元钱一
人，师生同餐同价，目前约有 1600名师生在
校用餐。

“老师请帮我多添些饭，谢谢。”教室门
口，戴着防尘帽和口罩的两名老师正在为学
生分餐。待到为所有学生分完餐，老师们才
顾得上给自己打餐。

教室内，学生们吃得津津有味，只听见
餐具与餐盘时不时碰撞发出的声音……

今年以来，内江聚焦师生、家长关心关
切的教育民生实事，通过公益运营、规范管
理，降低学校食堂经营成本，提升供餐质量，
努力守护师生食品健康安全。2024年春季学
期，内江各级各类学校建有食堂 791 个。目
前，全市新改（扩）建学校食堂 5所，如内江
市第十小学投入 220 万元融合阅览室改建
学校食堂；威远县花城小学投入 350万元改
建学校食堂。5所学校食堂均已投入使用，解
决了4000余名学生在校就餐。

接下来，内江市教育体育局计划于2026
年 12 月底前通过新建、改建的方式完成城
区 29 所学校食堂建设，其他学校通过公开
招标等公开竞争方式选择优质供餐单位向
学生供餐。并继续推进学校供餐能力提升计

划，每年完成 12个学校食堂建设，稳妥推进
集中配餐工作，不断完善教育服务功能，提
升服务能力。

打造心理健康教育特色学校
护航中学生健康发展

情绪宣泄室、沙盘室、音乐放松室……
走进内江二中心理辅导工作室，完备的疏导
设施和整洁的疏导环境映入记者眼帘。

“孩子们咨询的问题主要有两个方面，
一是纾解学习压力，二是与父母相处。”内江
二中心理辅导工作室相关负责人介绍，“一
年下来，有100人次左右接受心理辅导。”

学生有倾诉需求时，可到心理辅导工作
室进行线下咨询疏解。平日，内江二中开设
有每两周一节的心理健康课。

课堂上，专职心理健康老师姜顺莉正在
教学《2024年我的答案自白》课程，将学生分
成小组，利用游戏互动的方式引导大家进行
自我反思。

据了解，学校根据学生实际需要制定个
性化心理辅导方案，帮助学生解决人际交
往、学业压力等心理问题，不断提升学生心
理健康水平和心理弹性，使其更好地适应学
习和生活当中的困难。

近年来，内江市把学生“心事”当作民生
大事，扎实推进中小学心理健康教育工作，
不断优化心理健康教育服务模式，筑牢学生
心理健康屏障，推动心理健康教育高质量发
展。

在隆昌二中学生成长中心内，学生自主
设计的成长中心徽标引人注目。电子屏幕上
正播放着学校自制的心理健康视频《遇见更

好的自己》，该作品获评全国示范性作品。
菜单式心理健康课程、课前固定放松练

习、可容纳几十名学生活动的团体辅导室
……隆昌二中学生成长中心积极构建“全员
育心、三级直到、多元一体”特色心育工作模
式，覆盖整体、关注个体、融合力量，有针对
性地深入解决学生困惑和问题。

据该校心理教研组组长付映春介绍，学
校根据学生心理现状实施三级指导体系
——面向全体学生进行普识教育、面向部分
学生有选择性参与心育活动、面向个别学生
进行点对点疏解。

“目前中学生普遍存在成长性和预防性
心理问题，学生的个人自我意识是心理问题
的根源。”破解中学生心理健康难题，付映春
表示，学校每学期还对班主任进行主题性培
训，例如如何识别学生心理和采取干预措施
等。并周期性在学校微信公众号上发布心理
健康知识普及推文，全方位提高学校心理健
康教育水平。

记者了解到，该校于2022年6月被评为
内江市心理健康特色学校，现在有 6名专职
心理健康教师和全校 122 名班主任兼职教
师。学生成长中心辅导内容包含生涯规划、
心理健康及家庭教育三个板块，每年 5月作
为心理活动月还定期开展心理教育活动，通
过多样的教学方式形成全员覆盖心理健康
教育课程模式。

下一步，该校将继续落实五育并举，并
融合艺术教育开展心理教育课程。申请专项
课题为心理健康教育提供理论知识指导，完
善校本课程体系，进一步推进中学生心理健
康教育工作。 四川经济日报记者 毛春燕

呵护舌尖安全和心理健康

内江市推进教育服务高质量发展

2024雅安雨城半程马拉松赛开跑

四川经济日报雅安讯（记者 程强）12月29日，雅安雨城迎
来了一场盛大的体育赛事——2024雅安雨城半程马拉松赛暨

“跑遍四川”（雅安站）激情开跑。此次赛事不仅是一场跑步爱
好者的狂欢，更是一次全方位展示雨城文化、生态、人文景观
的盛宴。

本次赛事设半程马拉松（21.0975 公里）和欢乐跑（含亲子
组）（约5公里）两个项目，吸引了4000名选手参与。他们从金凤
街和熊猫大道丁字路口出发，途经青衣江景观大道、熊猫绿岛文
旅特色街区，串联起平羌渡、滨江绿廊、桃花岛公园等特色点位。

本次赛事不仅是一场体育赛事，更是一次城市展示与交流
的平台。赛道化身城市“会客厅”，跑者们在赛道上体验了速度与
激情，也领略了城市风光。

赛事期间，主办方还配套开展了开幕式暖场、非遗体验、藏
茶茶艺表演与品鉴、七雅美食品尝、艺术文创特色市集、文旅资
源推介等“六大特色”活动。

活动当天，主办方同步开展了“雨城有礼”特色商品推广宣
传活动。一系列艺术鉴赏、文化旅游、住宿酒店、特色商品、农特
产品、休闲娱乐为主体的展示展销活动，让参赛者和游客在享受
运动的同时，也能感受到雨城的商业活力和消费魅力。

百团千人游广元旺苍

四川经济日报广元讯（康勇 记者 侯东）“哇！好漂亮啊！”
12月 29日，受冷空气影响，广元市旺苍县米仓山大峡谷白雪皑
皑，银装素裹，吸引了来自巴中、广元、南充等地的千名游客前来
赏冬雪、观雾凇、看非遗表演，喜迎新年。

赏雪景、打雪仗、堆雪人……游客赵娟对旺苍米仓山大峡谷
慕名已久，趁着周末时光，带孩子到大峡谷感受美景。

在皑皑白雪间，一场端公戏表演赢得现场游客阵阵掌声。
“好看，精彩！”看完表演后，来自阆中的王先生连连赞叹。

旺苍端公戏流传于四川省北部米仓山南麓旺苍县境内及
陕南山区，被誉为川东北文化发展的“活化石”。它以歌舞戏剧
为载体，涵盖了民情民俗、文学艺术等诸方面的内容，其表现
形式又集文学、音乐、舞蹈、戏剧、绘画、书法、雕刻、剪纸之大
成，具有表演、面具、唱腔、动作、器乐、语言等在内的六大独特
表现特征。

据了解，下一步，旺苍县将举办群文耀红城·担当竞风
采——2025年“庆元旦·迎新春”群文活动惠民演出。在元旦春
节期间，除了端公戏，还将开展高台舞狮、唱山歌等演出，营造浓
厚的蛇年春节氛围，吸引更多外地游客前来观光打卡。

《什邡开源环保科技有限公司开源环保2024年废油壶及新能源废塑料综合利用项目》征求意
见稿已编制完成，正在进行征求意见稿公示；征求意见稿全文的网络链接：https://pan.baidu.
com/s/1Dp6wTYjENCRqGl3dR8_36g?pwd=5q69 ，提取码: 5q69；公众意见表的网络链接：
https://pan.baidu.com/s/1Dp6wTYjENCRqGl3dR8_36g?pwd=5q69 ，提取码: 5q69。

征求意见的公众范围主要是项目周边群众、单位团体及其他组织的意见，公众可以通过电
话、电子邮件等方式反馈意见。
联系人：谭金川，13880476671；邮箱：705375597@qq.com；欢迎广大群众提出宝贵意见。

什邡开源环保科技有限公司开源环保 2024 年废油壶及新能
源废塑料综合利用项目环境影响报告书（征求意见稿）公示

遗失公告

●邮电部成都电缆厂电线分
厂第一经营部，《营业执照》正、副
本（法定代表人：牛俊礼；统一社
会信用代码：90193057-1）遗失作
废，特此登报声明。

●雅安蜀天新城开发建设有
限责任公司工会委员会遗失工会
法人资格证书，统一社会信用代
码：81511800MC3188719Q，声明
作废。

拟终止办学公告

成都市大邑县优理文化艺术
培训学校有限公司（统一信用代
码 91510129MA6650NA91），位于
大邑县晋原镇温泉路 169 号附
205-209号，拟终止办学并办理注
销登记，学校组建了清算小组，刘
洪亮为清算组负责人。请学校相
关债权债务人在本公告见报 6个
月内到本校清算组申报债权债务
处理有关事务，逾期未办按相关
法规处理。

联系人：刘洪亮
联系电话：15884401393
特此公告
单位名称：成都市大邑县优

理文化艺术培训学校有限公司

拟终止办学公告

成都市青白江区优理文化艺
术培训学校有限公司（统一信用代
码 91510113MA6A2QMRX3），位
于成都市青白江区华金大道二段
364号1栋2层附201、202、203号，
拟终止办学并办理注销登记，学校
组建了清算小组，刘洪亮为清算组
负责人。请学校相关债权债务人在

本公告见报 6个月内到本校清算
组申报债权债务处理有关事务，逾
期未办按相关法规处理。

联系人：刘洪亮
联系电话：15884401393
特此公告
单位名称：成都市青白江区

优理文化艺术培训学校有限公司

关于解散广元市发展村镇银
行有限责任公司的公告

2024年12月18日，国家金融
监督管理总局四川监管局批复同
意四川剑阁农村商业银行股份有
限公司（以下简称“剑阁农商银
行”）吸收合并广元市发展村镇银
行有限责任公司（以下简称“广元
市发展村镇银行”）。2024年12月
27 日，广元市发展村镇银行获得
国家金融监督管理总局四川监管
局《关于广元市发展村镇银行有
限责任公司解散的批复》（川金监
复〔2024〕442号）。根据《中华人民
共和国民法典》《中华人民共和国
公司法》《中华人民共和国商业银
行法》《中国银保监会农村中小银
行机构行政许可事项实施办法》
等有关规定，按照广元市发展村
镇银行2024年第一次临时股东会
审议通过的《关于广元市发展村
镇银行有限责任公司解散方案的
议案》，广元市发展村镇银行自取
得国家金融监督管理总局四川监
管局同意解散的批复时正式解
散，广元市发展村镇银行的全部
业务、财产、债权债务、劳动关系
以及其他一切权利义务均由吸收
合并后的剑阁农商银行承继。

特此公告。
广元市发展村镇银行有限责

任公司
2024年12月30日

人工智能“四川方案”角逐产业新赛道
□ 胡思佳 王理 赵凯芳

至

现一一一一
一一一一